
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

09.01.2023 г.                  № 98-ОД 

«О назначении ответственных за подготовку, 

обновление и размещение информации 

по питанию на официальном сайте МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик» в 2023 году. 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 12 января 2022 г. №24 «О внесении изменений в 

Требования к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. № 831» (далее — 

Приказ №24) внесены изменения в Требования к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату предоставления информации, а именно, создан в 

специальном разделе Подраздел «Организация питания в образовательной 

организации». Согласно п. 3.14. Главная страница подраздела «Организация 

питания в образовательной организации» должна содержать информацию об 

условиях питания обучающихся, в том числе: 

o меню ежедневного горячего питания; 

o информацию о наличии диетического меню в образовательной 

организации; 

o перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

оказывающих услуги по организации питания в общеобразовательной 

организации: 

o перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

поставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное 

сырье в общеобразовательную организацию; 

o форму обратной связи для родителей обучающихся и ответы на вопросы 

родителей по питанию. 

В соответствии с вышеизложенным, а также, со статьей 29 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 К требования «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32. СП 2.4.3648-20 



«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, положением об 

официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» с целью 

информационной открытости МБДОУ «Детский сад №22 «Зайчик». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за размещение на официальном сайте МБДОУ в 

специальном разделе подраздела «Организация питания в образовательной 

организации» достоверной информации об организации питания детей в 

МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» воспитателя Самохину Екатерину 

Евгеньевну. 

2. Воспитателю Самохиной Екатерине Евгеньевне: 

2.1. Составить по неделям график ответственных за подготовку и 

размещение фотоматериала блюд. 

2.2. Утвердить ответственных за своевременную подготовку фотоматериала 

и график его размещения в январе-феврале воспитателей групп: 

• Январь 2023 года: 

  2-я неделя (09.01-13.01) - педагоги группы «Ягодка», 

  3-я неделя (16.01-20.01) - педагоги группы «Звездочки», 

  4-я неделя (23.01-27.01) - педагоги группы «Солнышки»; 

• Февраль 2023 года: 

 1-я неделя (30.01-03.02) - педагоги группы «Ягодки», 

 2-я неделя (06.02-10.02)-педагоги группы «Звездочки», 

 3-я неделя (13.02-17.02)- педагоги группы «Солнышки», 

 4-я неделя (20.02-28.02) педагоги группы «Ягодки»; 

2.3. В последующие месяцы повторяется последовательно цикличность 

дежурства. 

2.4. Осуществлять ежедневный контроль за своевременным размещением 

фотоматериалов и эстетичностью сервировки блюл. 

3. Педагоги в конце рабочего дня направляют фотоматериалы всех приемов 

пищи на электронную почту детского сада confidentiality.zaika22@yandex.ru 

4. Назначить ответственной за своевременное размещение фотографий блюд и 

скана ежедневного меню в облачном сервисе (на Яндекс диске) для 

официального сайта МБДОУ воспитателя Самохину Е. Е. 

5. Воспитателю Самохиной Екатерине Евгеньевне: 

5.1. Ежедневно в конце дня размещать полную фотоинформацию на Яндекс 

диске и меню на последующий день. 

5.2. Контролировать ежедневно организацию питания согласно 

утвержденного сезонного перспективного меню. 

5.3. При замене продуктов питания необходимо размещение документа 

(Акта о замене продуктов питания). 

mailto:confidentiality.zaika22@yandex.ru


6. Повару Костюк Анне Николаевне составлять заявку продуктов питания и 

меню в соответствии с утвержденным сезонным перспективным меню. 

Своевременно извещать администрацию ДОУ о возникших проблемах, 

которые могут привести к изменению ежедневного меню. Предоставлять 

Акт замены продуктов, указав причину. 

7. Воспитателю Самохиной Екатерине Евгеньевне в срок до 13.01.2023 

ознакомить с настоящим приказом всех работников МБДОУ под личную 

подпись. 

8. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на воспитателя Самохину 

Е. Е. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ Е.Е. Самохина 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ А.Н. Костюк 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ Т.Н Симонова 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ В.Р. Алексеева  

«___» _____________ 2022г. ___________________________ Н.С. Мартынова 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ Е.В. Кабанова 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ В.Ю. Пудова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




